Câmara Municipal de Vereadores de Vila Lângaro

RELATÓRIO GERAL DE PUBLICAÇÕES

PROTOCOLO 20240551 PROCESSO 001/2024 DATA ENTRADA 08/04/2024

TIPO 001/2024 PARECERES - COMISSÃO DE PARECERES STATUS Protocolado

AUTOR Poder Legislativo DATA/HORA 06/07/2024 18:39

DESCRIÇÃO

Análise da Proposição nº 014/2024, do Vereador Edilson Schultz: “Que seja enviado ao Poder Legislativo Municipal: As informações detalhadas sobre o
contrato do município de Vila Lângaro com Instituto de Previdência do Estado do Rio Grande do Sul – IPE Saúde, bem como a cópia do mesmo”.

PROTOCOLO 20240552 PROCESSO 002/2024 DATA ENTRADA 08/04/2024

TIPO 002/2024 PARECERES - COMISSÃO DE PARECERES STATUS Protocolado

AUTOR Poder Legislativo DATA/HORA 06/07/2024 18:39

DESCRIÇÃO

Análise da Proposição nº 015/2024, do Vereador Edilson Schultz: “Que seja enviado ao Poder Legislativo Municipal: As informações detalhadas sobre o déficit
com o IPE Saúde. Sobre a origem deste débito. Cópia do cálculo que apurou esta diferença e os motivos que levaram a tanto.”

PROTOCOLO 20240553 PROCESSO 003/2024 DATA ENTRADA 20/05/2024

TIPO 003/2024 PARECERES - COMISSÃO DE PARECERES STATUS Protocolado

AUTOR Poder Legislativo DATA/HORA 06/07/2024 18:40

DESCRIÇÃO

Análise do Projeto de Lei nº 025/2024 do Poder Executivo Municipal: “Declara o Corpus Christi como feriado no Município de Vila Lângaro e dá outras
providências.”

PROTOCOLO 20240554 PROCESSO 004/2024 DATA ENTRADA 27/05/2024

TIPO 004/2024 PARECERES - COMISSÃO DE PARECERES STATUS Protocolado

AUTOR Poder Legislativo DATA/HORA 06/07/2024 18:40

DESCRIÇÃO

Análise da Moção de Apoio nº 01/2024: “Os Vereadores da Bancada do Movimento Democrático Brasileiro (MDB) da Câmara Municipal de Vila Lângaro, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e o artigo 156 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Vila
Lângaro/RS, encaminham à Vossas Excelências, a Moção apoiando a necessidade de solidariedade e cooperação entre os entes federativos para enfrentar os
desafios decorrentes de desastres naturais e para promover a recuperação socioeconômica das regiões afetadas;”.

PROTOCOLO 20240555 PROCESSO 005/2024 DATA ENTRADA 27/05/2024

TIPO 005/2024 PARECERES - COMISSÃO DE PARECERES STATUS Protocolado

AUTOR Poder Legislativo DATA/HORA 06/07/2024 18:41

DESCRIÇÃO

Análise da Moção de Apoio nº 02/2024: “Os Vereadores da bancada do Progressistas (PP) da Câmara Municipal de Vila Lângaro, no uso de suas atribuições
legais que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal e o artigo 156 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Vila Langaro/RS, encaminham à
Vossas Excelências, a Moção apoiando o Projeto de Lei nº 1537/2024, do senado federal, de iniciativa do Senador Irineu Orth (Progressistas RS), com vistas
ao remanejamento de Recursos do Fundo Eleitoral para as obras de reconstrução e recuperação do estado do Rio Grande do Sul, afetado pela maior
catástrofe climática já registrada.;”.